Договор N ____
купли-продажи гаража
г. Москва "19"июня 2020 г.

Гражданин Петров Иван Александрович, паспорт серии 4512 N 628541, выдан отделением УФМС России по г. Москве по району Останкино 25 июня 20__ г., дата рождения "01"января 19__ г., место рождения г.Москва, зарегистрированный по адресу: ул. Шаболовская, д. 1, кв. 1, г. Москва, 100120, именуемый в дальнейшем "Продавец", с одной стороны и

гражданин Минаев Алексей Михайлович, паспорт серии 4510 N 525544, выдан отделением УФМС России по г. Москве по району Перово 29 марта 20__ г, дата рождения "02"февраля 19__ г., место рождения г.Москва, зарегистрированный по адресу: ул. Плеханова, д. 22, кв. 3, г. Москва, 120100, именуемый в дальнейшем "Покупатель", с другой стороны, далее совместно именуемые "Стороны", заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Продавец передает в собственность Покупателю нежилое строение - гараж, кадастровый (условный) номер 74-74-30/073/2011-351, общей площадью 30 кв. м, расположенный по адресу: г.Москва, ул. ____, ГСК № 51, гараж № 45 (далее - Гараж), а Покупатель принимает указанный Гараж и обязуется уплатить за него цену, предусмотренную настоящим Договором.

1.2. Сведения о Гараже: номер 45, дата строительства 2011; материал стен кирпич; ворота металлические, количество уровней 1, коммуникации и оборудование: электричество.

1.3. Гараж принадлежит Продавцу на праве собственности на основании договора купли-продажи, что подтверждается записью в Едином государственном реестре недвижимости от "15"марта 2013 г. N 152 (Выписка из Единого государственного реестра недвижимости от "___"________ ____ г. N ___ (Приложение N 1)).

1.4. Отчуждаемый по настоящему Договору Гараж находится на земельном участке по адресу: г.Москва, ул. ____, ГСК № 51, принадлежащем Продавцу на праве собственности на основании договора купли-продажи, общей площадью 30 кв. м, кадастровый номер _____, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование для эксплуатации гаража, что подтверждается записью в Едином государственном реестре недвижимости от "15"марта 2013 г. N 333 (Выписка из Единого государственного реестра недвижимости от "___"________ ____ г. N ___ (Приложение N 2)).

1.5. При переходе права собственности на Гараж по настоящему Договору к Покупателю переходит право собственности на земельный участок, занятый Гаражом и необходимый для его использования, указанный в п. 1.4 настоящего Договора.

1.6. Продавец гарантирует, что до подписания настоящего Договора Гараж не продан, не является предметом залога, не обременен правами третьих лиц, в споре, под арестом и иным запрещением не состоит.

2. Цена Договора и порядок оплаты

2.1. Цена отчуждаемого по настоящему Договору Гаража составляет 300 000 (триста тысяч) рублей (цена Договора).

2.2. Денежные средства в размере цены Договора, указанной в п. 2.1 настоящего Договора, подлежат помещению Покупателем в банковскую ячейку в ПАО «Сбербанк» не позднее 15 рабочих дней после подписания настоящего Договора.
2.3. После государственной регистрации перехода права собственности на Гараж к Покупателю Продавец получает доступ к ячейке при предъявлении в банк следующих документов: _________________________.

2.4. Расходы на аренду банковской ячейки несут Стороны в равных долях.

3. Передача Гаража и государственная регистрация

перехода права собственности

3.1. Продавец обязуется передать Покупателю Гараж в момент подписания Передаточного акта (Приложение N 3).

Одновременно с Гаражом Продавец передает следующие документы и принадлежности: _________________________________.

3.2. До подписания Передаточного акта Покупатель обязан произвести детальный осмотр Гаража и при выявлении недостатков указать об этом в Передаточном акте.

3.3. Переход права собственности на Гараж от Продавца к Покупателю подлежит обязательной государственной регистрации в Едином государственном реестре недвижимости.

3.4. Расходы, связанные с государственной регистрацией перехода права собственности на отчуждаемый по настоящему Договору Гараж, предусмотренные действующим законодательством Российской Федерации, Стороны несут поровну.

3.5. Стороны обязуются представить все документы, а также совершить иные действия, необходимые и достаточные для государственной регистрации перехода права собственности в органе регистрации прав в срок 2 рабочих дня.

3.6. Риск случайной гибели или случайного повреждения Гаража переходит к Покупателю после передачи Гаража Покупателю и подписания сторонами Передаточного акта.

3.7. До передачи Гаража Покупателю по Передаточному акту Продавец полностью рассчитывается за коммунальные услуги, оплачивает установленные налоги и сборы.

4. Ответственность Сторон

4.1. За нарушение Продавцом срока передачи Гаража, предусмотренного п. 3.1 настоящего Договора, Покупатель вправе потребовать от Продавца уплаты пени в размере 0,1 % от цены Договора за каждый день просрочки.

4.2. За нарушение Покупателем порядка и срока уплаты цены Договора, предусмотренного п. 2.2 настоящего Договора, Продавец вправе потребовать уплаты пени в размере 0,1 % от не уплаченной в срок суммы за каждый день просрочки.

4.3. В случае уклонения от государственной регистрации перехода права собственности на Гараж Сторона, уклоняющаяся от регистрации, обязана уплатить другой Стороне штраф в размере 5 000 (пять тысяч) рублей.

4.4. За неисполнение или ненадлежащее исполнение иных обязанностей, установленных настоящим Договором, Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации.

5. Порядок разрешения споров

5.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте настоящего Договора, будут разрешаться путем переговоров.

5.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров Стороны передают их на рассмотрение в суд в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации.

6. Заключительные положения

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами принятых на себя обязательств.

6.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть составлены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.

6.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон либо по иным основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

6.4. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

6.5. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон, а также для органа регистрации прав.

7. Приложение

7.1. Выписка из Единого государственного реестра недвижимости на Гараж от "___"________ ____ г. N ___ (Приложение N 1).

7.2. Выписка из Единого государственного реестра недвижимости на земельный участок от "___"________ ____ г. N ___ (Приложение N 2).

7.3. Передаточный акт (Приложение N 3).

8. Реквизиты и подписи Сторон

	Продавец
	Покупатель

	Ф.И.О. Петров Иван Александрович
	Ф.И.О. Минаев Алексей Михайлович

	Дата рождения "1" января 19__ г.
	Дата рождения "2" февраля 19__ г.

	Паспорт РФ: серия 4512 номер 628541, выдан отделением УФМС России по г. Москве по району Останкино "25" июня 20__ г.
	Паспорт РФ: серия 4510 номер 525544, выдан отделением УФМС России по г. Москве по району Перово "29" марта 20__ г.

	Место жительства: ул. Шаболовская, д. 1, кв. 1, г. Москва, 100120
	Место жительства: ул. Плеханова, д. 22, кв. 3, г. Москва, 120100

	Телефон: 8 916 945 45 65
	Телефон: 8 903 204 05 06

	Электронная почта: petrov@dex.ru
	Электронная почта: minaev@dex.ru

	/Петров И.А./

	/Минаев А.М./

	(подпись)
	(Ф.И.О.)
	(подпись)
	(Ф.И.О.)